PHÒNG GD&ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH CẦM

Số:       /KH-THMC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Minh Cầm, ngày     tháng 11  năm 2015

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nội bộ tháng 11 năm 2015

Căn cứ vào kế hoạch và chương trình công tác tháng 11/2015. Trường Tiểu học Minh Cầm xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 11 năm học 2015-2016  như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ giảng dạy, đánh giá học sinh của giáo viên trong trường. Trên cơ sở đó đối chiếu đối chiếu với nội dung, chương trình, mục tiêu, phương pháp dạy học, quy chế chuyên môn năm học 2015-2016.

Kiểm tra bếp ăn bán trú: Kiểm tra quy trình chế biến thực phẩm ATVSTP.

Đánh giá chính xác, khách quan, công bằng hoạt động giảng dạy và giáo dục của giáo viên nhằm giúp giáo viên nhận thức rõ khả năng và năng lực của mình, khẳng định những mặt làm được và những mặt còn hạn chế, từ đó có hướng phấn đấu vươn lên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Làm cơ sở cho việc đánh giá xếp loại chuyên môn giáo viên, nhân viên hàng tháng và cả năm học.

2. Thời gian: Từ ngày 23/11/2015 đến hết ngày 30/11/2015.
3. Địa điểm:
- Trường tiểu học Minh Cầm.
4. Thành phần:

- Ban giám hiệu: Đ/c Hoàng Thị Bình, đ/c Vy Thị Hiền.

- Tổ chuyên môn: Đ/c Phạm Đức Nhạc; đ/c Đinh Thị Thu.

- Giáo viên được kiểm tra:

+ Đ/c Vũ Thị Tiếp - GVCN lớp 1

+ Đ/c Ngô Thị Nguyện - GVCN lớp 3

+ Đ/c Phạm Thị Nguyệt - GVMN.

- Nhân viên được kiểm tra: đ/c Triệu Thị Phương.
5. Nội dung kiểm tra:

5.1. Kiểm tra giáo viên:

- Dự giờ 2-3 tiết theo thời khóa biểu và phân phối chương trình.

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách: Giáo án, sổ chủ nhiệm, sổ theo dõi chất lượng giáo dục, sổ báo giảng, sổ ghi chép bồi dưỡng thường xuyên,...

- Kiểm tra đánh giá học sinh theo thông tư 30: nhận xét bằng lời trong tiến trình giờ học, nhận xét trong vở học sinh, trong sổ theo dõi chất lượng giáo dục.

- Kiểm tra công tác trang trí nhóm lớp.

- Kiểm tra việc tham gia các hoạt động tại trường, việc duy trì các nề nếp dạy học, công tác phổ cập, công tác vận động và duy trì sĩ số học sinh,...

5.1. Kiểm tra bộ phận:
- Kiểm tra bếp ăn bán trú: Kiểm tra quy trình chế biến thực phẩm ATVSTP.
Trên đây là toàn bộ kế hoạch kiểm tra tháng 11 năm 2015 của nhà trường, yêu cầu đoàn kiểm tra và các đồng chí trong tổ chuyên môn triển khai tới giáo viên, nhân viên trong trường thực hện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (C/đ);

- Tổ CM;

- TTTVĐT trường;

- Lư​​​​​u:VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Bình